
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari Tel. 070.4090.258 - Fax 
070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 
Premesso che  

 

-  è necessario procedere all’acquisto di materiale di consumo per alcuni modelli di 

stampanti in dotazione agli uffici dell’Agenzia delle Entrate presenti sul territorio 

regionale; 

- non si ha certezza sui tempi ancora necessari per la conclusione della procedura di gara 

centralizzata; 

- sorge pertanto l’esigenza di predisporre una procedura autonoma semplificata al fine 

di garantire la disponibilità dei materiali di consumo agli uffici nel breve periodo; 

-  per l’approvvigionamento del suddetto materiale non sono attive convenzioni che 

consentono di approvvigionare toner di tutti i m modelli di stampanti in dotazione agi 

uffici di competenza di questa Direzione regionale; 

-  è stata avviata sul MePA una Richiesta di Offerta semplificata relativa ai modelli di 

cartucce non compresi nei contratti stipulati dalla sede centrale; 

-  per la fornitura a corpo è stato stimato l’importo complessivo di € 15.000,00 sulla base 

dei prezzi medi ricavati consultando il Mercato Elettronico, il Web e facendo 

riferimento ai prezzi di precedenti affidamenti opportunamente rivalutati; 

- sono state invitate a presentare offerte tre operatori economici  

 ERREBIAN SPA 

ECOLASER INFORMATICA SRL 

LYRECO ITALIA SRL 

- hanno dato riscontro all’invito Errebian ed Eco Laser Informatica Srl, quest’ultima 

presentando l’offerta al miglior prezzo pari ad € 9.166,00 oltre IVA rispetto all’offerta 

della concorrente Errebian € 12.398,61 oltre IVA e con un ribasso rispetto alla base 

d’asta del 38,89%. 

 

Tanto premesso:  

verificata la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie per far fronte all’acquisto del 

suddetto materiale di consumo, acquisita la dichirazione sulla non sussistenza dei in base 

a quanto previsto dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale 

Interattivo delle Procedure,  

 

DETERMINA 

 

di affidare, la fornitura di toner rigenerato e materiale di consumo elettrico ed informatico 

di seguito elencato a ECOLASER INFORMATICA SRL , CF/P.IVA 04427081007 con 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001401.15-12-2022.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari Tel. 070.4090.258 - Fax 
070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pag. 2 a 2 
 

sede in Roma.  al prezzo complessivo di € 9.166,00 (novemilacentosessantasei/00) oltre 

IVA. 
MATERIALE DI CONSUMO: 

 

 KYOCERA FS-3920 DN   TK-350 

 KYOCERA FS-4300 DN  DK-3130 TONER 

 KYOCERA FS-4300 DN  DK-3130 DRUM 

 SAMSUNG ML-3310 ND (SCX 5637 FR) 

 SAMSUNG ML 5010 ND (TONER) MLT-D307U 

 SAMSUNG ML 5010 ND (DRUM) MLT-R307U 

 SAMSUNG ML 3471 

 HP 971X - CIANO 

 HP 971X - MAGENTA 

 HP 971X - GIALLO 

 HP 971X - NERO 

 HP 970X - NERO (HP Pro X 451 dw) 

 DRUM LEXMARK MS 610 50F0Z00 

 DRUM LEXMARK MS 621 56F0Z00 

 TK 5160K - Nero  

 TK 5160C - Ciano 

 TK 5160M - Magenta 

 TK 5160Y - Giallo 

 Docking Station SSD/Hard Disk esterno/HDD 2.5/3.5 pollici, USB 3.0, 2 slot per 

SSD/HDD, con alimentatore, per SSD SATA fino a 22TB, con funzione 

Duplicatore/Clonatore di Hard Disk (EC-HD2B-EU) 

 Ciabatta Multipresa Elettrica con Interruttore e Cavo da 1,5 Metri - 5 Prese 10/16A Bipasso 

+ Shuko - Spina 16A  

 Cavo di rete Patch in CCA Schermato Cat. 5e Grigio FTP 3 mt 

 Cavo di rete Patch in CCA Schermato Cat. 5e Grigio FTP 1,5 - 2 mt 

 

La stipula del contratto avverrà in modalità telematica mediante scambio e firma digitale 

degli atti generati dalla procedura Consip su cui è delegato ad operare il sottoscritto in 

qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali, nonché di Responsabile del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

Alla Trattativa è associato il codice CIG Z16387EA70. 

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia al Capitolato 

Tecnico ed alle Condizioni generali del bando Beni.  
 

         IL CAPO UFFICIO 

            Stefano Cogoni 

 

         Firmato digitalmente 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso l’Ente emittente. 


